[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
 Я Р О С Л А В С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30 мая 2016 года
	пгт. Ярославский
	№ 314

О внесении изменений в административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги

«Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет

в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Ярославского городского поселения, администрация Ярославского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в  жилых помещениях», утвержденный постановлением администрации Ярославского городского поселения от 01.07. 2014г. № 112 «Об утверждении административных регламентов» (далее - Регламент).
1.1. В пункт 2.6. главы 2 Регламента добавить слова «Требования к обеспечению доступности муниципальной услуги для инвалидов:
- в здании, в котором предоставляется муниципальная услуга, создаются условия для прохода инвалидов;
- инвалидам в целях обеспечения доступности муниципальной услуги оказывается помощь в преодолении различных барьеров, мешающих в получении ими муниципальной услуги наравне с другими лицами;
- помещения оборудуются расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски. Глухонемым, инвалидам по зрению и другим лицам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается помощь по передвижению в помещениях;
- на стоянке должны быть предусмотрены места для парковки специальных транспортных средств инвалидов. За пользование парковочным местом плата не взимается».
2. Отделу по имуществу, ЖКХ, благоустройству администрации Ярославского городского поселения (Рыбаченко) обнародовать данное постановление на сайте администрации Ярославского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Отделу по экономическим, бюджетным и социальным вопросам администрации Ярославского городского поселения (Маскина) обнародовать данное постановление в газете «Газета «Горизонт».
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Ярославского городского поселения-

глава администрации Ярославского

городского поселения                                                                                Г.Н.Андарак